Urgebat hic Danus vehementer, ut Carolo repudiato, penitusque eliminato, se Sueones reciperent, & repulsam meritò passus, contra ipsos, X. Octobris, cum Lubecensibus, Hamburgensibus, & Holsatis, confederatur. Ac illos sibi magis demeriturus, Chilonem ipsis urbem, pro XXVI. millibus & LXXXV. marcis vendit Lubecanis. Demum suis in Sueciâ fautoribus arma capescere mandat, quorum antesignanus Ericus Caroli, Uplandiam infestat; regias sub Arbogiâ copias sibi obvias profligat; urbem diripit; Arosiam impugnat, & Upsaliam cum reliquâ exercitus parte profectus, literis affixis, Carolo, velut perjuro, derogat regiam auctoritatem, ipsam sibi vendicans; tributa levat; plebeculam sibi aggregat, & Claudium Olai, centurionem Regis, in Roslagiâ cogendo militi intentum, captivat.

Quocircâ tanto Carolus hosti fortiorem oppositurus exercitum, Dalecarlos per Nicolaum Sture advocat, & per Stenonem Sture, suâ genitum sorore, Sudermannos cogit quantocyùs sub signa; Qui hostibus Arosiâ pulsus, dum Erico congregi meditatur, cognoscit suorum factiones, & ad Nicolaum subito profugit. Hujus ignari fugæ Arosienses præsidarii, in Ericum temerè prorumpunt, quibus non difficulter profligatis, multi-

multiplici intumescit ille victoriâ, Dano, vel sibimet potius ipsi thronum Sueciæ, certo certius promittens, istâque uxorem, scriptis ad eam sub finem anni literis, spe demulcens inani.

Anno MCDLXX. Stenone & Nicolao grandes Dalecarlorum cohortes adducentibus, Ericus Caroli cum XXX. millibus hominum audacter procedit obviam, à Stenone tamen cum D. militibus præmissis, inprimis sub Henemora, XIII. Januarii, ac deindè à toto Nicolai ipsum persequentis exercitu, ad trajectum Uphogensæ tantâ profligatus clade, ut commilitonum plerique ceciderint; superstites verò imbellibus etiam fœminis, se vincendos præbuerint, quos inter fuit Gôdica Varg, Norvegus; Atque præter alias non parvæ manubias æstimationis, victores XI. millia, & D. hostibus, abstulerunt loricas. Sed ipsemet Ericus cum primariis elapsus, ut securior ex Sueciâ transfret in Daniam, Arosiâ publicatis per regnum literis, sibi falsò victoriam arrogat, & Calmarniam festinus properat; Sectatores tamen bini Nycopiæ, Christiernus & Davidus Benedicti fratres, detinentur. Verum totidem proceres Norici, Lincopiæ intercepti, destinantur Stocholmiam, quos illic Carolus, cum Gædica, & nonnullis rusticorum tumultus antesignanis, promerito curat supplicio afficiendos.

Christiernus autem suorum vindicaturus cædem, protinùs ex suafu profugorum, Vestrogothiam Sueciæ cum multis invadit copiis, quarum pars una impugnat Oerestenum, & alterâ Christiernus stipatus, iter continuat. Atqui hostibus Steno & Nicolaus, in quibusdam viæ angustiis congressi, non minorem quàm priùs reportarunt victoriam, & ipsemet Christiernus, vulnere accepto, trepidâ Hallandiam repetit fugâ. Sturii deindè gemino conspicui trophæo, adversariis ubique formidabiles evadunt, quibus insuper Ringstaholmium eripiunt, & Calmarniam milite circumdant. Interim Carolus Stocholmiæ delitescens, in morbum incidit lethalem, mortique vicinus, ut nothum, insigni juvenem indole, Canutum, ad thronum Sueciæ promoveret, ejus matri concubinæ suæ matrimonio se copulari permisit. Sed voto nihilominus apud regni Senatam frustratus, Stenoni advocato sororis filio, flagitat, ut patriæ traderent igitur gubernaculum, & XV. Maji de vita migrat nimis inquieta, animæ in cœlo, & corporis in cœnobio Stocholmiæ insulano, requiem consecutus.

Per annum deinceps integrum, de Regis subrogatione, gravissima inter Proceres viguit dissensio, cum maximo patriæ detrimento, quibusdam Canutum, aliis Stenonem, & reliquis Christiernum, poscentibus Regem. Potiores tamen regni optimates Stenoni suffragabantur; præsertim verò Ericus ac Ivarus, Axelio nati, quòd modesti foret ille ingenii; bello fortunatus; regiâ ortus familiâ, & Ingeburgem Achatii fratris filiam haberet uxorem. Itaque ipsi Stocholmiam, Rasburgum, Abogiam, Tavastahufium, & Viburgum pandunt, missoque deindè nuncio ad profugos in Daniam, hortantur ipsos ad subscribendum huic designationi, sic bonis & patriæ restituendos.

Verùm illi Stenonem aversati, Christiernum suadent recipiendum, à quo maritimas nacti copias, per fauces ingrediuntur Sueciam Stocholmenses, & adversariis in Trogdia, subque Upsaliâ congregiuntur, victoriâ semper carentes, in Daniam redire coguntur. Interea M. Jacobus, de Caroli migratione sibi adversantis, & Stenonis promotione mæcenatis factus certior, gaudio exultans, Româ festinat Upsaliam, cumque præfatis Patroni fautoribus, velut etiam Dalecarlis, ac Stocholmensibus, illius gnaviter insudat confirmationi, & aliàs per XLV. annos, fidelissimam patriæ navat operam universæ.

Anno MCDLXXI. Vulgus Sueoniæ tot gubernatores pertæsum, frequens Upsaliæ concurrat, tibi quorundam assensu Procerum, comitia Jenecopiæ, pro certi designatione gubernatoris, propediem celebranda promulgat, illucque festinat. Sed isthic nihil conclusum, quòd Sturii non adessent, Calmarniæ ac Stegeburgo expugnandis intenti, & Danum profugi optimates, nimium urgerent throno restituendum, Is verò se hic repulsum iri probè sciens, per hanc intereà hyemem, ex suis cogit militem regionibus, & auxiliarem à confœderatis Vandaliaë urbibus obtinet. Quibus copiis, licet quidam Danorum suaderent Christierno, Gotlandiam inprimis Ivaro eripiendam, tamen ab illis non persuasus, ipsam primò Sueciam decernit invadendam.

Verum prius litem amicis compositurus tractationibus, invitat Sueones ad colloquium, in faucibus habendum Stegeburgensibus, cum Claudio Ronnou, Daniaë Marscalco. Quod illi non recusantes, de ipso prius consultatum Arbogiæ confluunt, Maji Calendis, ubi inprimis concordiam omnium suffragio gubernaculum regni consignatur Stenoni, isque cum aliis procerum, ad tractandum cum Danis protinus ablegatur. Illis autem congressus, XI. Maji, postulatis unà subscribit induciis, à Pentecoste ad Julias prorogandis Calendas, consentiens interim captivorum liberationi, obsidionumque sub Calmarniâ & Stegeburgo intermissione, atque spondens se cum regni Senatoribus, præfato Regem tempore, in Diurshamnio Stocholmensium, indubiè conventurum, secum accepto focero, Achatio, & affinibus Ivaro Laurentioque. Etenim Danus illorum sibi prius reconciliatorum auxilio, faciliorem cum Sueonibus fore transactionem confidens, ipsos fidè munitos publicâ ad memoratum invitavit colloquium.

Ast inde Steno regressus, cognoscit Regem non pacificum, ceu promississet, verum ad pugnam venturum in Sueciam paratissimum. Ideoque suis etiam rebus provisurus, non modò non revocat militem, Calmarniâ & Stegeburgo, sed & novum sollicitè undequaque cumulat, ac nihilominus Ordines, ad promissum Dano conventum fideliter convocat. Atque cum dies jam instaret, Christiernus LXX. navium classe inprimis Calmarniam accedit, quam obsidio liberavit, Stegeburgumque operâ Erici Caroli, hinc protinus expediti, & tandem Stocholmiam verificavit, X. Julii, sub ipsâ jaciens anchoras. Atqui post mensem, induciarum concedit nostratibus prorogationem, usque VIII. Septembris diem, cum ipsis interim de sui acturus restitutione, ac necessarium ex urbe comeatum procuraturus, nec peregrinis ad ipsam mercatoribus accessum prohibiturus.

Verum enimverò Danus, ex præviis tandem colloquiis probè animadvertens, Sueones non hac arte, sed marte ad subjectionem compellendos, illosque solùm protrahere tempus, ut nervo belli absumpto, & brumæ sævitiâ ingruente, ipsemet cogeret spe frustratus suâ, in Daniam remeare. Quocircâ sub Augusti finem, Proceres Sueonum sibi adherentes, CC. stipatos militibus, per regnum destinant, incolas ad sua pertracturos castra. Quæ Calendis Septembris, ex mari ad suburbium transiit boreale, ac in monte Brunconis firmavit, inde crebrò in subjectam fulminans civitatem, verberibus & verbis. Quibus Stenonem, velut suum quondam puerum, virgis cædendum, & urbem captâ, uxores civium in conspectu maritorum, virilibus ad spondas affixorum, constuprandas minatur. Missis deinde nunciis quaquaversum, ad sua invitat castra plebeculam, bono illi precio salem, cujus maximâ laboraret populus inopiâ, venditurus, & quoslibet virorum adventantium, suæ deputat

putat militiæ, pluresque comparaturus, Upsaliam ipsemet cum parte copiarum proficiscitur, & non paucos nanciscitur.

Steno suis quoque invigilans negotiis, per Ottonem Torberni, Vestrogothis succinctum, Regi Elsburgum, & Axevaldium, solo protinus adæquatum, intereà eripit; regios sub Oerebrogia, & Fernensem prope pontem, aliosque cædit exercitus, ac ipsemet clam Stocholmiã profectus, in Ostrogothiam, non modicas ex regno congregat inferiore copias; de superiore autem Nicolaus Sture, agmina Dalecarlorum producit. Adventum porrò Stenonis inaudiens Christiernus, illi obviam destinat Ericum Ottonis, & Upsaliã properat Stocholmiam, trajectuque prohibitus per Archipræsulem Stechensi, terrã difficulter pervenit ad castra. Stenonem verò illic cum suis cohortibus commodè mox transvectum non assequens Ericus, transitu quoque prohibetur, ideoque plebe domum remissã, cum paucis Regem adiit commilitonibus. Ast Steno ad pontem castrametatus paulisper Rotensem, advenientibus se adjungit Dalecarlis, & MCCC. ex urbe in subsidium expeditis peditibus, atque tantis animosus cohortibus procedit, nuncio præmissõ, frustra Danum, ut incolumis in suam rediret Daniam, exhortans.

Nam Christiernus suis non diffusus quoque viribus, militem disponit ad pugnam, quem Steno circa meridiem, IX. Octobris die, cum parte copiarum, reliquis in vicino hærentibus nemore, ut hostem deinceps à tergo invaderent, aggressus, imprimis repellitur. Quod focii ex sylvis & urbe conspicati, hinc Nicolaus Sture, ac inde Canutus Possæ, cum fortissimis advolant agminibus, castra hostium, pluteosque incendunt, & ne pateret illis ad classem refugium, pontem ad ipsam ducentem clam labefactant sublicium, tamque graves adversariis quatuor horarum spacio imminet, ut ipsemet vulneratus Rex, pugna excedere cogeretur; sub ipso duntaxat vexillo Danorum prætorio, D. conspicerentur mortui, plures multò alibi locorum, & DCCCC. abducerentur captivi. Residui verò ad classem fugientes turmatim, cum succiso fluctibus obruuntur ponte. Atque Christiernus, cum paucis superstitum inde Calmarniam versus præproperè navigans, fœdã jactatur tempestate, nec præsumens Sveones imposterum armis impetere, tantam Germanorum, Scotorum, Danorum, Noricorum & Holfatorum Svecorumque sibi adhærentium, deplorat interneccionem ac captivationem. Quem non nihil mitigat dolorem, natus intereà illi Fridericus domi filius, mense Septembri.

Roterodamensibus prætereà hoc concedit anno Christiernus, facultatem Bergæ extra pontem negotiandi, vectigalium solutionem spondentibus. Sed Steno Sveciæ gubernator, tertio post victoriam die, cum Ordinum consensu statutum perpetuò valiturum promulgat, quo ex Senatu, urbium quarumlibet peregrinos excludit, omnemque illis ad civitatum officia præcludit accessum, his potissimum de causis, quòd magnam sæpius perniciem indigenis deprehensi essent attulisse.

Anno MCDLXXII. Tuvonem Daniæ Archipræsulem, IX. Aprilis die, fata sustulerunt, & Johanni Brochstörpio, Ecclesiæ Archidiacono Lundensis, Secretarioque Regis, infulam illa viduam contulerunt. Verùm Steno, prorex Sueoniæ, primis hujus anni mensibus, regnum perlustrat; justitiam indigenis administrat; arces à Danis recuperat quaslibet; & Ivaro affini, operam patriæ exhibitam remuneraturus, illi, II. Paschatis festo, Calmarniam, cum binis in Oelandiã parochiis, atque XXV. Maji, Stegeburgum eidem, Senatus consensu Suetici in feudum assignavit, his superstes fruiturus munitione-

nitionibus ac ditionibus, post ad Coronam liberè redituris. Erico autem hujus fratri, Sueciæ nunc fidelissimo, Viburgum, Abogiam, Rasburgum, & Tavastahusium pari deputavit conditione, multisque regnavit Steno annis cum singulari in Sveones benevolentia, à quibus fuisset lubentibus etiam coronâ donatus, nisi ipsemet, quod invisum Regis sciret vocabulum populo, illum prudenter recusasset honorem.